РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙКАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2024 г                                       с.Захаровка                                          № 38

Об одобрении прогноза социально-

экономического развития Захаровского сельсовета

на 2025 год и на плановый период 2025-2027 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития

Захаровского сельсовета на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.

2.  Настоящее Постановление разместить на официальном сайте

администрации Казачинского сельсовета, опубликовать в газете «Ведомости

органа местного самоуправления Захаровский сельсовет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Захаровского сельсовета                                          Т.А.Розе

Прогноз социально-экономического развития на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

Захаровский сельсовет

Код

показателя
Наименование показателя

Единицы

измерения

2023

отчет

2024

оценка

2025

прогноз

2026

прогноз

2027

прогноз

I.
ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА

ТЕРРИТОРИИ

1 Территория

1.1 Площадь земель га 758,25 758,25 758,25 758,25 758,25

1.2.1
Площадь земельных участков,

являющаяся объектом налогообложения

земельным налогом

га 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00

1.3

Доля площади земельных участков,

являющихся объектами налогообложения

земельным налогом, в общей площади
территории городского округа

(муниципального района), подлежащая

налогообложению в соответствии с
действующим законодательством

% 0,09 0,09 0,09 0,09 0,09

5 Население   54 52 52 52 52

  Численность населения   54 52 52 52 52

5.1
Численность постоянного населения,

в среднем за период
чел. 54 52 52 52 52

5.2

Темп роста численности постоянного

населения, в среднем за период, к
соответствующему периоду предыдущего

года

% 87,10 100,00 100,00 100,00 100,00

5.11
Численность постоянного населения в

возрасте 1-6 лет, на начало периода
чел. 0 0 0 0 0

  Рождаемость   0 0 0 0 0

5.16 Численность родившихся за период чел. 0 0 0 0 0

5.19
Численность родившихся за период

на 1 тыс. человек населения
чел. 0 0 0 0 0

  Смертность   2 0 0 0 0

5.21 Численность умерших за период чел. 2 0 0 0 0

5.23
Численность умерших за период на 1

тыс. человек населения
чел. 0 0 0 0 0

  Естественный прирост

5.52
Естественный прирост (+), убыль (-)

населения
чел. -2 0 0 0 0

5.54
Коэффициент естественного прироста

на 1 тыс. человек населения
чел. 0 0 0 0 0

  Миграция

5.55
Численность прибывшего населения

за период
чел. 0 0 0 0 0

5.58
Численность выбывшего населения за

период
чел. 0 0 0 0 0

5.61
Миграционный прирост (снижение)

населения
чел. 0 0 0 0 0

6 Рынок труда

6.6
Численность трудовых ресурсов, в

среднем за период
тыс. чел.

6.6.1

Численность трудоспособного

населения в трудоспособном возрасте, в
среднем за период

тыс. чел. 29,00 29,00 29,00 29,00 29,00

6.6.2

Численность населения старше и

младше трудоспособного возраста,
занятого в экономике, в среднем за период

тыс. чел. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10
Деятельность субъектов малого и

среднего предпринимательства

10.1
Количество малых и средних

организаций, включая микропредприятия,

на конец периода

ед. 0 0 0 0 0

10.14

Количество индивидуальных

предпринимателей, прошедших
государственную регистрацию, на конец

периода

чел. 0 0 0 0 0

10.15

Среднесписочная численность

работников организаций малого
предпринимательства, включая

микропредприятия (юридических лиц), без

внешних совместителей

чел. 0 0 0 0 0

10.16

Темп роста среднесписочной

численности работников организаций

малого предпринимательства, включая
микропредприятия (юридических лиц), без

внешних совместителей к

соответствующему периоду предыдущего
года

% 0 0 0 0 0

10.17

Среднесписочная численность

работников у индивидуальных
предпринимателей

чел. 0 0 0 0 0

10.18

Среднесписочная численность

работников крестьянских (фермерских)
хозяйств

чел. 0 0 0 0 0

11 Инвестиционная деятельность

11.1

Объем инвестиций в основной

капитал за счет всех источников

финансирования по полному кругу
хозяйствующих субъектов

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2

Темп роста объема инвестиций в
основной капитал за счет всех источников

финансирования по полному кругу

хозяйствующих субъектов в
сопоставимых ценах, к соответствующему

периоду предыдущего года

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.8
Объем инвестиций в основной

капитал (за исключением бюджетных

средств) в расчете на 1 человека населения

руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Строительство

14 Доходы и расходы бюджетов

Консолидированный бюджет

территории

14.16
Доходы консолидированного

бюджета
тыс. руб. 5 334,58 5 989,79 6 732,00 6 568,97 6 510,32

14.16.1

Собственные доходы

консолидированного бюджета (налоговые
и неналоговые доходы, безвозмездные

поступления за минусом субвенций)

тыс. руб. 5 269,64 5 896,71 6 627,58 6 454,04 6 510,16

14.16.1.2.1
Налоговые доходы

консолидированного бюджета
тыс. руб. 146,30 133,65 147,89 155,44 209,87

14.16.1.2.3
Неналоговые доходы

консолидированного бюджета
тыс. руб. 0,10 0,20 0,20 0,20 0,00

14.16.1.2.3.7
Доходы от приносящей доход

деятельности, поступающие в

консолидированный бюджет

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20

14.16.1.5

Безвозмездные поступления, за

исключением субвенций, поступающие в

консолидированный бюджет

тыс. руб. 5 123,23 5 762,86 6 479,49 6 298,40 6 300,09

14.18

Доля налоговых и неналоговых
доходов консолидированного бюджета (за

исключением поступлений доходов по

дополнительным нормативам отчислений)
в общем объеме собственных доходов

бюджета, за исключением субвенций

% 2,74 2,30 2,30 2,47 3,33

Расходы консолидированного бюджета

территории

14.35
Расходы консолидированного

бюджета
тыс. руб. 5 322,40 6 076,17 6 732,00 6 568,97 6 510,32

14.35.9

Расходы консолидированного

бюджета на региональные и

муниципальные программы поддержки
малого и среднего предпринимательства

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.35.13.1

Расходы консолидированного

бюджета на содержание работников

органов власти

тыс. руб. 4 573,67 5 084,24 5 680,59 5 446,36 5 385,07

14.42

Расходы консолидированного
бюджета на содержание работников

органов власти в расчете на 1 человека

населения

тыс. руб. 87,96 97,77 109,24 104,74 103,56

14.45

Расходы бюджета муниципального

образования на общее образование в

расчете на 1 обучающегося в
муниципальных общеобразовательных

учреждения

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.61
Дефицит (-), профицит (+)

консолидированного бюджета
тыс. руб. 12,18 -86,38 0,00 0,00 0,00

19
Жилищный фонд, жилищные условия

населения, реформа в жилищно-

коммунальном хозяйстве

19.1
Общая площадь жилищного фонда

всех форм собственности
тыс. кв. м. 2,60 2,60 2,60 2,60 2,60

19.6

Общая площадь жилищного фонда

всех форм собственности, приходящаяся
на 1 человека населения

кв. м. 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05

Улучшение жилищных условий

населения на конец периода
  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19.45

Количество семей, состоящих на

учете в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, на конец периода

ед. 0 0 0 0 0

19.45.1

Количество многодетных семей,

состоящих на учете в качестве
нуждающихся в жилых помещениях, на

конец периода

ед. 0 0 0 0 0

19.45.2

Количество молодых семей,
состоящих на учете в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, на

конец периода

ед. 0 0 0 0 0

19.46

Количество семей, получивших

жилые помещения и улучшивших
жилищные условия, за период

ед. 0 0 0 0 0

19.46.1

Количество многодетных семей,

получивших жилые помещения и
улучшивших жилищные условия, за

период

ед. 0 0 0 0 0

19.46.2

Количество молодых семей,
получивших жилые помещения и

улучшивших жилищные условия, за

период

ед. 0 0 0 0 0

19.46.3

Количество семей, получивших
жилые помещения и улучшивших

жилищные условия по договорам

социального найма, за период

ед. 0 0 0 0 0

19.54

Удельный вес количества семей,
получивших жилые помещения и

улучшивших жилищные условия, в общем

количестве семей, состоящих на учете в
качестве нуждающихся в жилых

помещениях

% 0 0 0 0 0

20 Транспорт    0 0,00 0,00 0 0

  Дороги

20.3.3

Протяженность автомобильных дорог

общего пользования местного значения,

на конец периода

км 5 430,00 5 430,00 5 430,00 5 430,00 5 430,00

20.5.2

Протяженность автомобильных дорог

общего пользования местного значения,

не отвечающих нормативным
требованиям, на конец периода

км 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30

20.11

Доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного

значения, не отвечающих нормативным

требованиям, в общей протяженности
автомобильных дорог общего пользования

местного значения

% 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02

25 Образование

  Дошкольное образование   0 0 0 0 0

25.2.3.1

Количество дошкольных

образовательных организаций

муниципальной формы собственности, на
начало учебного года

ед. 0 0 0 0 0

25.6

Численность детей, посещающих
дошкольные образовательные

организации всех форм собственности,

включая посещающих начальные школы-
детские сады, филиалы дошкольных и

общеобразовательных учреждений,

группы дошкольного образования при
школах и т.д., на начало учебного года

чел. 0 0 0 0 0

25.6.3

Численность детей в возрасте от 3
до 7 лет (с учетом детей 7 лет),

получающих дошкольную

образовательную услугу и (или) услугу по
их содержанию в организациях всех форм

собственности (с учетом ГКП), на начало

учебного года

чел. 0 0 0 0 0

25.6.5

Численность детей в возрасте от 1

до 6 лет, получающих дошкольную

образовательную услугу и (или) услугу по
их содержанию в общеобразовательных

организациях муниципальной формы

собственности (с учетом ГКП), на начало
учебного года

чел. 0 0 0 0 0

25.7

Доля детей в возрасте от 1 до 6 лет,

получающих дошкольную
образовательную услугу и (или) услугу по

их содержанию в образовательных

организациях муниципальной формы
собственности, в общей численности

детей в возрасте от 1 до 6 лет

% 0 0 0 0 0

25.9

Численность детей от 1 до 6 лет,
состоящих на учете для определения в

дошкольные образовательные

организации всех форм собствености, на
конец периода

чел. 0 0 0 0 0

25.9.1

Численность детей от 1 до 6 лет,

состоящих на учете для определения в

дошкольные образовательные учреждения
муниципальной формы собственности, на

конец периода

чел. 0 0 0 0 0

25.10

Доля детей в возрасте от 1 до 6 лет,
состоящих на учете для определения в

муниципальные дошкольные

образовательные организации, в общей
численности детей в возрасте 1 - 6 лет

% 0 0 0 0 0

25.14
Обеспеченность дошкольными

образовательными организациями детей в

возрасте от 1 до 6 лет, на конец периода

% 0 0 0 0 0

  Общее образование

25.32.1.6.3.2

Количество дневных

общеобразовательных организаций

муниципальной формы собственности в
сельских поселениях, на начало учебного

года

ед. 0 0 0 0 0

25.38.1.1.3

Численность учащихся в дневных
образовательных организациях

муниципальной формы собственности

занимающихся во вторую (третью) смену,
на начало учебного года

чел. 0 0 0 0 0

26 Здравоохранение

Число лечебно-профилактических

организаций
единиц 0 0 0 0 0

Численность занятых в медицинских

организациях
  0 0 0 0 0

27 Физическая культура и спорт

27.2
Количество спортивных сооружений

всех форм собственности
ед. 0 0 0 0 0

27.3
Количество спортивных сооружений

муниципальной формы собственности
ед. 0 0 0 0 0

27.3.1
Количество спортивных залов

муниципальной формы собственности
ед. 0 0 0 0 0

27.16

Численность населения

систематически занимающегося

физкультурой и спортом, на конец
периода

чел. 0 0 0 0 0

27.21
Доля населения, систематически

занимающегося физической культурой и

спортом

% 0 0 0 0 0

28 Культура, отдых и досуг

28.2.2
Количество общедоступных

библиотек муниципальной формы

собственности

ед. 1 1 1 1 1

28.11

Численность пользователей

общедоступных библиотек всех форм
собственности

чел. 20 20 20 20 20

28.13
Книговыдача в общедоступных

библиотеках всех форм собственности
тыс. экз. 1,04 1,04 1,04 1,04 1,04

28.72

Количество учреждений культуры и
искусства всех форм собственности,

здания которых требуют капитального

ремонта

ед.   0 0 0 1

30 Социальная политика

Перечень получателей социальных

услуг

30.19.5

Численность детей от 1, 5 до 3 лет,

которым выплачивается ежемесячная

денежная выплата

чел.

30.21

Численность отдельных категорий

граждан, имеющих право на меры

социальной поддержки в соответствии
законодательством Российской Федерации

и субъекта Российской Федерации

чел. 0 1 1 1 1

30.30

Численность получателей
социальных услуг в организациях

социального обслуживания

муниципальной формы собственности

чел.

30.31

Численность получателей

социальных услуг в организациях

социального обслуживания частной

формы собственности

чел.

Предоставление социальной поддержки

при оплате жилищных и коммунальных

услуг

33 Уровень жизни

  Доходы и расходы населения

33.8
Среднедушевой денежный доход (за

месяц)
руб.

33.9

Темп роста среднедушевого

денежного дохода в действующих ценах

(номинальный), к соответствующему
периоду предыдущего года

%

  Фонд оплаты труда   2 855,10 3 364,45 3 790,40 3 957,18 4 115,47

33.17

Фонд заработной платы работников

списочного состава организаций и

внешних совместителей по полному кругу
организаций

тыс. руб. 2 855,10 3 259,45 3 790,40 3 957,18 4 115,47

  Среднемесячная заработная плата
237

925,00

280

370,83

315

866,81

329

764,96

342

955,55

33.27

Среднемесячная заработная плата
работников списочного состава

организаций и внешних совместителей по

полному кругу организаций

руб. 23 792,50 31 152,31 35 096,31 36 640,55 38 106,17

33.28

Темп роста среднемесячной
заработной платы работников списочного

состава организаций и внешних
совместителей по полному кругу

организаций в действующих ценах

(номинальный), к соответствующему
периоду предыдущего года

% 1,10 1,30 1,30 1,04 1,04